tui, & spiritus

Ad reparandum
 ximis illata
 vel imperfecto
 cere, quos vo
 tur agrotus i
 tunius videb
 reparator me
 fo, quæ ego d
 do donis tuis
 proximis, ma
 nibus meis ip
 fo detrimēta
 inutiliter &
 dona tua, &
 profectum m
 sed tu de th
 facire potes
 etiam aman
 perfectionem
 pter repidita
 vanitatis, &
 ctionum, ex
 ris, & meriti
 rum defectu
 obsecro indi
 cum omnibu
 ex tam perfe
 & cum diui

tui, & spiritu principali confirma me.
 Ad reparanda etiam mala, sibi & pro-
 ximis illata, & bona amissa, vel omissa,
 vel imperfectè acta, posset sequentes di-
 cere, quos voce vel saltem animo sequa-
 tur ægrotus interpolatim, vel ut oppor-
 tunius videbitur. Domine Iesu Christe,
 reparator meus es tu, instaura ergo qua-
 so, quæ ego destruxi in meipso, abuten-
 do donis tuis ingratissime cōtra te: & in
 proximis, malo exemplo verbis, & actio-
 nibus meis ipsum offendens repara que-
 so detrimēta vitæ meæ, quam heu nimis
 inutiliter & malè transégi, amittendo
 dona tua, & omittendo quæ agere ad
 profectum meum, & proximorū debui:
 sed tu de thesauro tuo inexhausto re-
 satcire potes omnia hæc damna: supple
 etiam amantissime Domine IESU, im-
 perfectionem actionū mearū quæ pro-
 pter tepiditatem meam, & admixtionem
 vanitatis, & aliarum mearum imperfe-
 ctionum, ex parte mea exigui sunt valo-
 ris, & meriti, nisi de tua plenitudine ear-
 rum defectum suppleueris, coniunge
 obsecro indignissimū obsequium meum
 cum omnibus, quæ tu egisti & passus es
 ex tam perfecta charitate & obedientia:
 & cum diuitiis satisfactionum & meri-

*Spes ex-
 tenditur
 ad repa-
 rationē
 vitæ an-
 teactæ.*

TOTUM

torum dilectionis tuæ, patri æterno illud offerre digneris, vt de tua plenitudine mea paupertas ditetur coram diuina iustitia, & bonitate: & sic aliæ possent formari orationes, si sit opus.

Ad deprecandam etiam pœnam, & p
Spes ex- Indulgentia plenaria supplicandum, pos-
teditur sunt dici sequentes orationes. Pater mi-
ad pœ- sericordiarum, & Deus totius consolati-
nam pec- tionis, qui etiam serui bona tua dissipan-
ciatorum tis & nequam misertus omne debitum
depre- eius dimisisti, quia rogauit te, ego seruus
cãdam. ille nequissimus, qui toties non tempo-
Mat. 18. rales solùm, sed æternas pœnas commē-
 rui, à te ramen suppliciter peto, vt pro-
 pter bonitatem tuam, & propter passio-
 nem & mortē Domini nostri Iesu Chri-
 sti, in quo omnes nostras iniquitates pos-
 uisti, & puniisti, condones mihi vni-
 uersa delicta mea, & pœnas etiam pro-
 pter ea debitas, dimittere digneris.

Ioan. 3. Domine Iesu, cui pater omne iudiciū
Matt. 6. dedit, qui dixisti: si dimiseris homini-
 bus peccata eorū, dimittet & vobis Pa-
 ter vester cœlestis delicta vestra Ecce ego
 ex animo dimitto propter te, omnibus,
 qui me quocunque modo offenderunt:
 & si in multò pluribus me offendissent,
 propter te paratus essem eis dimittere.

Cle-

Clementiam
 dum multitu-
 veritatem pro-
 ceter applice-
 pro me perfo-
 ctè dimittas p-
 mnes culpas &
 custodia corp-
 tius ad contra-
 misericordias
 das perueniat
 possent, quæ
 euntur, ad spe-
 fidei & charit-
 cifixi imaginē
 vt liter dici p-

Quomodo ch
 ercen

QVod attin-
 operam q
 ea exerceatur
 fins & summa
 optima dispo-
 hac vita in fut-
 augente, redd-
 iutenti sint,

Clementiam ergo tuam precor, vt secundum multitudinem miserationum, & veritatem promissionum tuarum, efficaciter applices mihi satisfactionis, quam *Psa 141.* pro me persoluisti, thesaurum, & perfecte dimittas peccata mea, veniam ad omnes culpas & poenas extendendo, vt ex custodia corporis educta anima mea, citius ad confitendum nomini tuo, & ad *Psal. 83.* misericordias tuas in aeternum canandas perueniat, & aliae eiusmodi formari possent, quadam ex his, quae 8. cap. dicuntur, ad spei exercitationem (vt etiam fidei & charitatis, & contritionis) crucifixi imaginem in manibus habendo, vt liter dici poterunt.

Quomodo charitas in moriente sit exercenda & promouenda.

CAPVT VII.

QVod attinet ad charitatem seriuè de operam qui iuuat morientem, vt in ea exerceatur & inflammetur, est enim finis & summa bonorum omnium, & optima dispositio ad transeundum ab hac vita in futuram, imò quia maior, Deo augente, reddi potest piis actionibus, si iuuenti sint, & ad præmium augendum **valde**

*Chari-
tas in-
flamma-
tur per
modum
conside-
ratio-
nis.*

valde conferre, serio in id est incumben-
dum. Primò per modum consideratio-
nis. Secundò per modum orationis. Ter-
tiò per modum exemplorum, subiun-
gendo & admiscendo, quæ cõtritionem
veram charitate informatam, augeant.
sic ergo morietem alloqui poterit. Cha-
rissime N lex & prophetæ pendent ex di-
lectionis præcepto, quo ex toto corde,
tota anima, tota mente, & totis viribus
diligere Deum oportet, non tantùm
quia nobis summè necessarius est, & sũ-
mè utilis (cũ & nostrum esse & bene
esse, ac tota beatitudo nostra, & eorum,
quos amamus, ex ipso pēdeant) sed mul-
tò magis amore puro diligendus nobis
est, gaudendo de ipsius omnipotēcia, sa-
pientia bonitate, & felicitate infinita, &
optādo, vt omnes homines eũ cognos-
cant, honorent, obediant, & diligant eũ,
& id imprimis propter suam absolutissi-
mam perfectionem, & bonitatem, ob
quam dignissimus est amore, dic quæso,
si homo aliquis, omnium hominũ per-
fectiones, & excellentias in se haberet, id
est, omnem sapientiam, virtutem, pul-
chritudinem, nobilitatē, bonitatem, ac
felicitatem, quàm dignus esset amore?
ac certè in D^{eo} non tantùm hæ perfe-
ctiones.

ctiones, & om-
nium, aut etiam
inuisibilem
maiores sunt
omnibus aliis
tutis, pulchri-
tis bonitatis, &
fectionum, &
finitũ, ita vt o-
entia, bonitas
ctiones, quæ i-
cum diuinis cõ-
lum sint reput-
paratio finiti
debemus ama-
cuius perfecti-
sio beatos hor-

Secundò d
charitatem pr
prior dilexit
comparatione
suum filium: v
cum: vel vlti-
Ideò iis nomi-
si vocari volu-
ardentissimã i-
significat: qu-
aliquo modo
mor cuiusuis

ctiones, & omnium aliarum rerum visibili-
 lium, aut etiam Angelicorum spirituum
 inuisibilibus (quæ sine comparatione
 maiores sunt) inueniuntur, sed ipse est
 omnibus aliis fons totius sapientiæ, vir-
 tutis, pulchritudinis, suauitatis, nobilita-
 tis bonitatis, & felicitatis, & omnium per-
 fectionum. & excedit omnia simul in in-
 finitum, ita vt omnium creaturarum sapi-
 entia, bonitas, decor, & reliquæ perfe-
 ctiones, quæ ipsas reddunt amabiles, si-
 cum diuinis comparentur, veluti nihi-
 lum sint reputandæ, quæ enim est com-
 paratio finiti ad infinitum? quantùm ergo
 debemus amare Deum, propter seipsum,
 cuius perfectionis immensæ vel sola vi-
 sio beatos homines & Angelos facit.

Secundò diligendus est propter eius *Propter*
 charitatem præuenientem, quoniam ipse *præueni-*
 prior dilexit nos. & quidem affectu, sine *enti eius*
 comparatione maiore, quàm vllus pater *dilectio*
 suum filium; vel vllus amicus suum ami- *nem.*
 cum: vel vllus sponsus suam sponsam. *1. Ioh. 3.*
 Ideò iis nominibus Patris: amici: & spõ *Marc. 9.*
 si vocari voluit: vt ex nominibus: quæ *Ioan. 3.*
 ardentissimam inter homines dilectionem *Matt. 6.*
 significat: quanta sit eius in nos dilectio
 aliquo modo intelligamus. Si ergo a-
 mor cuiusuis: qui te amaret: ad redas

man.

mandum obligaret, & si esset magnæ dignitatis, vt Rex aliquis, vel Pontifex, magis adhuc à te redamari deberet, quæso charitate Deum diligere debes, qui perpetua charitate dilexit te? certe si propter semetipsum amare pigebat tantæ perfectionis Deum, ne pigeat cū redamare tanta te dilectione præuenientem.

*Propter
benefi-
cia na-
turæ,
vel crea-
tionis.*

Tertio diligendus est propter beneficia, quæ etiam bestias ad redamandū cogere solent, vt de leonibus legimus, & de aliis quotidie videmus, considera beneficia naturæ, certè à Deo accepisti esse tuum & vitam, quàm habes qui parentibus tuis virtutē ad corpus tuū generandum dedit, & ipse animam tuam ad imaginem sanctissimæ Trinitatis, memoria, intellectu, & voluntate præditam, & beatitudinis æternæ capacem creauit, si oculi tui, si auditus si reliqui sensus, si omnia corporis membra, si creaturæ aliæ quas in cibum & potum & vestimentum & habitationem & alias commoditates tuas & auxilia, tibi dedit, & grata & amabilia fuerunt: si cælum ipsum & Angelorum ministeria tantum tibi vtilitatis & honoris tribuerunt, quantum debes amare illū, qui tibi omnia gratis donauit ex amore purissimo, quo te dilexit,
nul-

nullam suam
sed tantum
requirendo?

Propter b
tiam debes
pater æternu
suum filium v
dem, vt te à m
tis acerbissim
voluerit; filiu
ditam ad cœl
humiliauit s
accipiens, & l
crucis, vt eiu
ues & beatu
inhabitare d
peccatis per
donis suis &
mis ornare v
tuæ parte, te
præparandi
nec subita m
vnde gratias

Propter be
rata, quanti
qui te confort
æternæ, vt fili
sam esse vult
nec oculus vi

nullam suam vtilitatem à te expectando sed tantum amoris compensationem requirendo ?

Propter beneficia gratiæ maiorem e- *Propter*
tiam debes D E O gratitudinem : cùm *benefi-*
pater æternus , vt te seruum redimeret, *cia gra-*
suum filium vnigenitum dederit : & qui- *tie, vel*
dem, vt te à morte æterna liberaret, mor- *redem-*
tis acerbissimam pœnam subire ipsum *ptionis.*
voluerit; filius etiam ipse, vt te ouem per-
ditam ad cœlum humeris suis reduceret,
humiliauit semetipsum , formam serui
accipiens, & laborans, vsque ad mortem
crucis, vt eius inopia & doloribus tu di-
ues & beatus esses ; Spiritus Sanctus te
inhabitare dignatus est, & tam multis
peccatis per gratiam suam expulsis , te
donis suis & charismatibus preciosissi-
mis ornare voluit: & nunc in vltima vitæ
tuæ parte , tempus & commoditatem te
præparandi ad hunc transitum dedit,
nec subita morte te occupari permisit,
vnde gratias agere ex animo debes.

Propter beneficia gloriæ tibi præpa- *Propter*
ratae , quantum debes diligere D E V M : *benefi-*
qui te consortem regni sui & felicitatis *cia glo-*
æternæ, vt filiū & heredem , imò vt spō- *rificatiq;*
sam esse vult , vbi bona percipias , quæ *nis,*
nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec in
COR

cor hominis ascenderunt? & certè si beneficia hæc sunt magna, modus conferendi, & charitas, qua conferuntur: ipsi beneficiis maiora sunt: & magis te ad redamandum obligant.

Charitas per modum orationis inflammanda.
Matth. 22.

Per modum orationis potest & idem accendi: dicendo aliquid ex scripturis sanctis excerptum: vel aliter: quale illud est: Domine tu dixisti: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo: ex tota anima tua, & tota mente tua, & totis viribus tuis, auge ergo gratiam tuam, auge charitatem in me, vt sicut tu vis diligere à me, & ego cupio diligere te, sic te diligam: & quod in hac vita perfectè implere non possum, in æterna implere te concedente, valeam.

Psa. 72.

Quid mihi est in cœlo, & à te quid volui super terram, Pater cœlestis? defecit caro mea & cor meum, DEVS cordis mei & pars mea DEVS in æternum, da mihi obsecro, vt non tantùm super omnia diligam te, sed omnia in te & propter te, & secundum te diligam, & sis mihi tu omnia in omnibus, & in hac vita & in æterna.

1 Cor. 13

Quis mihi tribuat, vt perfectè diligam te, bonitas infinita? quando occupabis totum cor meum; quando totus ero tuus,

tuus, sicut debeo? veniat totum me per cor meum

Domine tua charitas esset, creatus sem, reparatus culpa perierat: tuasti me: quibus: si me totum debeo tibi per es me? ad meum, vt finem diligam te

Spiritus immensum rismata tua nobis dona fecero pariter tota fortitudo vita, qua cœterna.

Congaudenda, & summa magnitudinis, sapientia felicitate liter pluris

tuus, sicut totum me tibi multis modis debeo? veniat iam, quaeso, illa hora, qua totum me possidere digneris, & totum cor meum tibi ego praebere possim.

Hier. 3.

Domine IESU CHRISTE, qui perpetua charitate dilexisti me, qua cum non essem, creasti me: qua cum perditus essem, reparasti me: qua cum toties propria culpa periissem, ad gratiae vitam resuscitasti me: qua te ipsum totum dedisti mihi: si me totum toties debeo pro me quid debeo tibi pro te, qui infinitum melior es me? adde hoc beneficiis tuis, Deus meus, ut sine modo, & purissimo amore diligam te nunc & in sempiternum.

Spiritus sancte, qui amor es & donum immensum Patris, & filij, qui per charismata tua nos inhabitare, & te ipsum nobis donare dignaris, auge in me, obsecro purissimam, & ex totis viribus, ac tota fortitudine, tui dilectionem in hac vita, qua consummetur, & perficiatur in aeterna.

Congraudeo & congratulor super adoranda & superamanda Trinitas, de infinita magnitudine perfectionis, pulchritudinis, sapientiae, potestatis, & completissimae felicitatis tuae, & eam incomparabiliter pluris, quam meam & omnium crea-

turarum felicitatem aestimo, & vt purissimum hunc tui amorem in hoc exilio augeas, & in patria perficias obsecro.

Per modum exempli aliqua præterea dici ad hunc finem possunt, vt de beato Ignatio, in cuius corde nomen Iesu insculptum inuentum est. De Arsenio, qui aliquando totus quasi ignis, exterius, ob ardorem interioris charitatis, conspectus est, de Beato Paulo, qui transformatus per amorē in Christum, dicit, Viuo ego iam non ego. viuit verò in me Christus. De Beato Antonio, qui cum noctem oratione ardentissima transegisset, Sol iam orienti conquerens, dixit: quid, ô Sol, à veri luminis contemplatione me impedis? beatus Franciscus, per ardentissimum amorem crucifixi Domini nostri Iesu Christi, stigmata eius in pedibus, manibus, & latere habuit, à Seraphin impressa, inuento etiam Ioanne de Rusbroech sub arbore, ardere arbor ipsa visa est, propter ardorem cordis eius in amore Dei.

Sed actus compunctionis ex hoc affectu amoris deduci opportunè poterunt ad hunc modū. Heu me in felicem peccatorem, qui tantam bonitatem, tantam maiestatem Dei mei, toties rebus creatis & vili-